75/80, interposto contra decisão da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro (RJ), de fls. 65/70, a qual julgou procedente o lançamento de Imposto de Renda da Pessoa Física - IRPF, exercício de 2011, acrescido de multa lançada e juros de mora,.
O crédito tributário objeto do presente processo administrativo foi apurado no valor de R$ 20.817,22 (vinte mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e dois centavos), já incluídos os juros e a multa.
Ante a clareza do Relatório constante da decisão proferida pela DRJ, transcrevo:
O lançamento é decorrente das seguintes infrações:
*omissão de rendimentos excedentes ao limite de isenção para declarantes com 65 anos ou mais, das seguintes fontes pagadoras:

[...]

65/70, a 
qual julgou procedente o lançamento de Imposto de Renda da Pessoa Física ­ IRPF, exercício 
de 2011, acrescido de multa lançada e juros de mora,. 

O crédito tributário objeto do presente processo administrativo foi apurado no 
valor  de  R$  20.817,22  (vinte  mil,  oitocentos  e  dezessete  reais  e  vinte  e  dois  centavos),  já 
incluídos os juros e a multa. 

Ante  a  clareza  do  Relatório  constante  da  decisão  proferida  pela  DRJ, 
transcrevo: 

O lançamento é decorrente das seguintes infrações: 

*omissão  de  rendimentos  excedentes  ao  limite  de  isenção  para